

Załącznik nr 1 do uchwały Nr 7/269/21
Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego
z dnia 25 lutego 2021 r.

Wyciąg uwzględniający zmiany w załączniku nr 1 do uchwały Nr 34/1171/15 w sprawie przyjęcia oraz opublikowania Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 z dnia 26 sierpnia 2015r., wprowadzone uchwałą Nr 7/269/2021 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 25 lutego 2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia oraz opublikowania Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 („SZOOP RPO”).

Działanie 9.4 Wzmocnienie sektora ekonomii społecznej

OPIS DZIAŁANIA 9.4	
Nazwa działania	WZMOCNIENIE SEKTORA EKONOMII SPOŁECZNEJ
Cele szczegółowe działania	Tworzenie nowych podmiotów ekonomii społecznej (Cel szczegółowy 4) Rozwój potencjału i możliwości do zwiększenia zatrudnienia w istniejących podmiotach ekonomii społecznej (Cel szczegółowy 5)

Poddziałanie 9.4.1 Rozwój podmiotów sektora ekonomii społecznej

OPIS PODDZIAŁANIA 9.4.1	
6. Nazwa poddziałania	ROZWÓJ PODMIOTÓW SEKTORA EKONOMII SPOŁECZNEJ
7. Cele szczegółowe poddziałania	Tworzenie nowych podmiotów ekonomii społecznej (Cel szczegółowy 4) Rozwój potencjału i możliwości do zwiększenia zatrudnienia w istniejących podmiotach ekonomii społecznej oraz wsparcie związane z łagodzeniem skutków COVID-19 (Cel szczegółowy 5)
8. Lista wskaźników rezultatu bezpośredniego	<ul style="list-style-type: none">Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym pracujących po opuszczeniu programu (łącznie z pracującymi na własny rachunek)Liczba miejsc pracy utworzonych w przedsiębiorstwach społecznych

<p>9. Lista wskaźników produktu</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Liczba podmiotów ekonomii społecznej objętych wsparciem • Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych wsparciem w programie • Liczba PES, które dostarczyły produkty i usługi na potrzeby podmiotów potrzebujących wsparcia w kontekście COVID-19 • Liczba podmiotów objętych wsparciem w zakresie zwalczania lub przeciwdziałania skutkom pandemii COVID-19 (CV 33) • Wartość wydatków kwalifikowalnych przeznaczonych na działania związane z pandemią COVID-19 (CV 30)
<p>10. Typy projektów</p>	<p>1. Wspieranie przedsiębiorczości społecznej oraz ekonomii społecznej zapewniające w ramach projektu w sposób komplementarny i łączny:</p> <p>a) Wsparcie służące tworzeniu nowych podmiotów ekonomii społecznej¹ obejmujące:</p> <ol style="list-style-type: none"> i. działania z zakresu animacji i inkubacji; ii. wsparcie w zakresie szkoleń (w tym szkoleń zawodowych niezbędnych do pracy w przedsiębiorstwie społecznym), doradztwa oraz innych form służących nabyciu wiedzy i umiejętności potrzebnych do założenia i/lub prowadzenia działalności w sektorze ekonomii społecznej w postaci przedsiębiorstwa społecznego w szczególności związanych ze sferą ekonomiczną², iii. bezwrotne wsparcie finansowe (dotacje³) na tworzenie nowych miejsc pracy poprzez utworzenie przedsiębiorstwa społecznego iv. wsparcie pomostowe⁴ w formie finansowej, wsparcie pomostowe w formie zindywidualizowanych usług w szczególności ukierunkowanych na wzmocnienie kompetencji biznesowych; <p>b) Wsparcie rozwoju i funkcjonowania podmiotów ekonomii społecznej poprzez:</p> <ol style="list-style-type: none"> i. działania ukierunkowane na podnoszenie umiejętności społecznych i kompetencji zawodowych, doświadczenia zawodowego pracowników oraz wolontariuszy PES w szczególności związanych ze sferą ekonomiczną, ii. działania służące nabyciu lub podniesieniu wiedzy i umiejętności potrzebnych do założenia, prowadzenia i rozwijania przedsiębiorstwa społecznego, w szczególności związanych ze sferą ekonomiczną,

¹ Wsparcie zgodne z zakresem wskazanym w Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków EFS i EFRR na lata 2014-2020

² Wsparcie jest dostosowane do etapu inkubacji przedsiębiorstwa społecznego (realizowane z wykorzystaniem różnorodnych form takich jak szkolenia, warsztaty, doradztwo, mentoring, coaching, tutoring, współpraca, wizyty studyjne, i tp).

³ Dotacja jest przyznawana na podstawie biznesplanu.

⁴ Zakres i intensywność wsparcia pomostowego oraz okres jego świadczenia, a także jego wysokość, w przypadku wsparcia finansowego, są dostosowane do indywidualnych potrzeb przedsiębiorstwa społecznego. Wsparcie pomostowe w formie finansowej jest świadczone przez okres nie dłuższy niż 6 miesięcy od dnia przyznania dotacji lub utworzenia stanowiska pracy, o ile termin utworzenia miejsca pracy jest późniejszy niż termin przyznania dotacji, może być przedłużone nie dłużej jednak niż do 12 miesięcy, z zachowaniem zasad trwałości, o których mowa w Wytycznych w obszarze włączenia społecznego. Wsparcie pomostowe w formie finansowej jest przyznawane miesięcznie w wysokości niezbędnej do sfinansowania podstawowych kosztów funkcjonowania przedsiębiorstwa społecznego w początkowym okresie działania, jednak nie większej niż wielokrotność liczby utworzonych miejsc pracy kwota minimalnego wynagrodzenia w rozumieniu przepisów o minimalnym wynagrodzeniu za pracę.

	<p>iii. działania ukierunkowane na rozwój specjalistycznych usług dla podmiotów ekonomii społecznej, w szczególności usług o charakterze biznesowym,</p> <p>c) Wsparcie finansowe i merytoryczne (dotacje i wsparcia pomostowe) na tworzenie nowych miejsc pracy:</p> <p>i. w istniejących podmiotach ekonomii społecznej⁵ wyłącznie pod warunkiem przekształcenia tych podmiotów w przedsiębiorstwo społeczne⁶,</p> <p>ii. w istniejących przedsiębiorstwach społecznych;</p> <p>2. Wsparcie w zakresie podejmowania działań polegających na przeciwdziałaniu upadłości PS oraz PES przekształcanych w PS i utrzymaniu miejsc pracy zagrożonych w następstwie wystąpienia COVID-19.</p>	
11. Typ beneficjenta	<ul style="list-style-type: none"> • Ośrodki Wsparcia Ekonomii Społecznej posiadające akredytację ministra właściwego do spraw zabezpieczenia społecznego 	
12. Grupa docelowa/ ostateczni odbiorcy wsparcia	<ul style="list-style-type: none"> • osoby fizyczne chcące założyć działalność w sektorze ekonomii społecznej; • podmioty, o których mowa w art. 4, ust.2 pkt. 2 i 3 ustawy o spółdzielniach socjalnych; • podmioty ekonomii społecznej; • pracownicy i wolontariusze podmiotów ekonomii społecznej • jednostki samorządu terytorialnego oraz ich jednostki organizacyjne; • pracownicy jednostek samorządu terytorialnego oraz ich jednostek organizacyjnych; • instytucje rynku pracy oraz pomocy i integracji społecznej. 	
13. Instytucja pośrednicząca	nie dotyczy	
14. Instytucja wdrażająca	nie dotyczy	
15. Kategoria(e) regionu(ów) wraz z przypisaniem kwot UE (EUR)	słabiej rozwinięty	14 696 760
16. Mechanizmy powiązania interwencji z innymi działaniami/ poddziałaniami w ramach PO lub z innymi PO	Mechanizmy koordynacji i komplementarności opisano w części I SZOOP.	
17. Instrumenty terytorialne	nie dotyczy	
18. Tryb(y) wyboru projektów oraz wskazanie podmiotu odpowiedzialnego za nabór i ocenę wniosków	Tryb konkursowy Za nabór i ocenę wniosków oraz przyjmowanie protestów odpowiedzialny jest Departament	

⁵ Dotyczy podmiotów ekonomii społecznej, które nie są przedsiębiorstwem społecznym.

⁶ Wsparcie jest powiązane z usługami służącymi nabyciu wiedzy i umiejętności potrzebnych do prowadzenia i rozwijania przedsiębiorstwa społecznego, w szczególności związanych ze sferą ekonomiczną oraz dostosowane do etapu inkubacji przedsiębiorstwa społecznego (realizowane z wykorzystaniem różnorodnych form t.j.: szkolenia, warsztaty, doradztwo, mentoring, coaching, tutoring, współpraca, wizyty studyjne) oraz usługami służącymi nabyciu kompetencji i kwalifikacji zawodowych potrzebnych do pracy w przedsiębiorstwie społecznym (adekwatnie do potrzeb i roli danej osoby w przedsiębiorstwie społecznym).

oraz przyjmowanie protestów	Wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego.
19. Limity i ograniczenia w realizacji projektów	<ol style="list-style-type: none"> 1. Przedsięwzięcia realizowane w ramach Poddziałania będą zgodne z Krajowym Programem Rozwoju Ekonomii Społecznej do 2023 roku. Ekonomia Solidarności Społecznej, Kujawsko-Pomorskim Programem na Rzecz Ekonomii Społecznej do roku 2020. 2. Zastosowane zostaną mechanizmy gwarantujące trwałość realizowanych z EFS przedsięwzięć dotyczących zatrudnienia. 3. Decyzje dotyczące wyboru beneficjentów w ramach PI 9v będą podejmowane w oparciu o kryteria wyboru projektów wskazujące na wymagane ilościowe efekty działalności OWES w odniesieniu do wybranych kryteriów akredytacji OWES (wdrożonych w ramach PO KL 2007–2013) dla poszczególnych typów świadczonych usług (animacyjnych, inkubacyjnych, biznesowych). 4. Preferowane będzie tworzenie miejsc pracy i przedsiębiorstw społecznych wykorzystujące doświadczenia wynikające z realizacji Projektu CERREC. 5. Preferowane będzie tworzenie miejsc pracy i przedsiębiorstw społecznych w kluczowych sferach rozwojowych wskazanych w KPRES do 2023 roku w rozdziale IV dotyczącym systemu realizacji. 6. Maksymalna kwota dotacji na stworzenie jednego miejsca pracy stanowi sześciokrotność przeciętnego wynagrodzenia w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 28 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 7. Maksymalna kwota dotacji dla jednego podmiotu stanowi sześćdziesięciokrotność przeciętnego wynagrodzenia w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 28 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 8. Beneficjent jest zobowiązany do zapewnienia trwałości utworzonych miejsc pracy przez okres co najmniej 12 miesięcy od dnia utworzenia miejsca pracy a w przypadku przedłużenia wsparcia pomostowego w formie finansowej powyżej 6 miesięcy lub przyznania wyłącznie wsparcia pomostowego w formie finansowej - co najmniej 6 miesięcy od zakończenia wsparcia pomostowego w formie finansowej. W tym czasie zakończenie stosunku pracy z osobą zatrudnioną na nowo utworzonym stanowisku pracy może nastąpić wyłącznie z przyczyn leżących po stronie pracownika. 9. OWES współpracuje z właściwymi terytorialnie PUP

w zakresie przyznawania dotacji na tworzenie spółdzielni socjalnych i przystępowanie do spółdzielni socjalnych.

10. Co do zasady wybór OWES następuje na okres nie krótszy niż 36 miesięcy.

11. OWES współpracuje z beneficjentami projektów 9i oraz 9iv w celu wspierania tworzenia nowych miejsc pracy w przedsiębiorstwach społecznych dla osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w tym w szczególności osób wychodzących z WTZ, CIS, placówek opiekuńczo-wychowawczych, zakładów poprawczych i innych tego typu placówek.

12. Osoby zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, które skorzystały z projektów w ramach PI 9i, a których ścieżka reintegracji wymaga dalszego wsparcia w ramach 9v będą preferowane do wsparcia w zakresie tworzenia miejsc pracy w sektorze przedsiębiorstw społecznych.

13. OWES współpracują z regionalnym koordynatorem rozwoju ekonomii społecznej (ROPS), z którym wspólnie ustalają plan i zasady współpracy oraz realizacji wspólnych inicjatyw. Ww. podmioty określają podział zadań i obszarów kompetencji w szczególności w zakresie działań animacyjnych adresowanych do sektora publicznego, w szczególności jednostek samorządu terytorialnego, służących:

a) zwiększeniu udziału podmiotów ekonomii społecznej w rynku (m.in. działania związane ze stosowaniem klauzul społecznych i społecznie odpowiedzialnych zamówień publicznych);

b) zwiększeniu roli podmiotów ekonomii społecznej w realizacji usług społecznych świadczonych w interesie ogólnym (w szczególności działania zwiększające wykorzystanie mechanizmu zlecania usług w oparciu o ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie lub inne ustawy).

14. Udzielenie bezzwrotnego wsparcia finansowego (dotacji) jest możliwe wyłącznie na tworzenie nowych miejsc pracy dla osób wskazanych w Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na lata 2014-2020. Inne limity i ograniczenia wynikające z:

- *Wytycznych kwalifikowania wydatków w ramach EFRR, EFS oraz FS na lata 2014-2020,*
- *Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i*

	<p><i>zwalczania</i> <i>ubóstwa</i> <i>z wykorzystaniem środków EFS i EFRR na lata 2014-2020,</i></p> <p>➤ opracowanych przez IZ RPO zasad realizacji wsparcia w zakresie CT 9.</p> <p>W przypadku działań związanych z zapobieganiem i zwalczaniem „COVID-19” (typ projektu nr 2) przewiduje się możliwość zastosowania odstępstw od wyżej wskazanych limitów i ograniczeń.</p>
20. Warunki i planowany zakres stosowania cross-financingu (%)	<p>Wartość wydatków w ramach <i>cross-financingu</i> nie może stanowić więcej niż 10% całkowitych wydatków kwalifikowalnych projektu.</p> <p>Warunki i zakres stosowania zgodny będzie z <i>Wytycznymi w zakresie kwalifikowalności wydatków w zakresie Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020.</i></p>
21. Dopuszczalna maksymalna wartość zakupionych środków trwałych jako % wydatków kwalifikowalnych	10% ⁷
22. Warunki uwzględniania dochodu w projekcie	Pomniejszenie dochodu zgodnie z art. 65 ust. 8 rozporządzenia ogólnego nr 1303/2013.
23. Warunki stosowania uproszczonych form rozliczania wydatków i planowany zakres systemu zaliczek	<p>Przewiduje się stosowanie uproszczonych metod rozliczania wydatków zgodnie z Wytycznymi ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020.</p> <p>Przewiduje się system zaliczkowy zgodnie z Wytycznymi ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020.</p>
24. Pomoc publiczna i pomoc de minimis (rodzaj i przeznaczenie)	W przypadku wystąpienia pomocy publicznej i pomocy <i>de minimis</i> zastosowanie mają:

⁷ Z zastrzeżeniem, że wartość wydatków poniesionych na zakup środków trwałych w ramach kosztów bezpośrednich projektu oraz wydatków w ramach *cross-financingu* nie może łącznie przekroczyć 10% wydatków projektu. Wydatki w ramach *cross-financingu* oraz środków trwałych w projektach współfinansowanych z EFS należy rozumieć w sposób wskazany w *Wytycznych w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020.*

pomocy, unijna lub krajowa podstawa prawna)	<ul style="list-style-type: none"> - rozporządzenie KE nr 1407/2013 - rozporządzenie KE nr 651/2014 - rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 2 lipca 2015 r. w sprawie udzielania pomocy <i>de minimis</i> oraz pomocy publicznej w ramach programów operacyjnych finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego na lata 2014-2020 (Dz. U. poz. 1073).
25. Maksymalny % poziom dofinansowania UE wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu	85%
26. Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu (środki UE + ewentualne współfinansowanie z budżetu państwa lub innych źródeł przyznawane beneficjentowi przez właściwą instytucję)	95% ⁸
27. Minimalny wkład własny beneficjenta jako % wydatków kwalifikowalnych	5% ⁹
28. Minimalna i maksymalna wartość projektu (PLN)	Minimalna wartość projektu: 5 000 000 Maksymalna wartość projektu: 15 000 000
29. Minimalna i maksymalna wartość wydatków kwalifikowalnych projektu (PLN)	nie dotyczy
30. Kwota alokacji UE na instrumenty finansowe(EUR)	nie dotyczy
31. Mechanizm wdrażania instrumentów finansowych	nie dotyczy
32. Rodzaj wsparcia instrumentów finansowych oraz najważniejsze warunki przyznawania	nie dotyczy
33. Katalog ostatecznych odbiorców instrumentów finansowych	nie dotyczy

⁸ wskazany % dotyczy wyłącznie części budżetu projektu pomniejszonego o środki przekazywane przez beneficjentów na tworzenie miejsc pracy (dotacji i wsparcia pomostowego) w ekonomii społecznej, które podlegają dofinansowaniu w 100% ze środków UE i budżetu państwa.

⁹ wskazany % dotyczy wyłącznie części budżetu projektu pomniejszonego o środki przekazywane przez beneficjentów na tworzenie miejsc pracy (dotacji i wsparcia pomostowego) w ekonomii społecznej, które podlegają dofinansowaniu w 100% ze środków UE i budżetu państwa.

Poddziałanie 9.4.2 Koordynacja sektora ekonomii społecznej

OPIS PODDZIAŁANIA 9.4.2	
6. Nazwa poddziałania	KOORDYNACJA SEKTORA EKONOMII SPOŁECZNEJ
7. Cel szczegółowy poddziałania	Rozwój potencjału i możliwości do zwiększenia zatrudnienia w istniejących podmiotach ekonomii społecznej oraz wsparcie związane z łagodzeniem skutków COVID-19 (Cel szczegółowy 5)
8. Lista wskaźników rezultatu bezpośredniego	<ul style="list-style-type: none">• Liczba gmin, które uwzględniły w dokumentach strategicznych ekonomię społeczną• Liczba porozumień zawartych w ramach sieciowania
9. Lista wskaźników produktu	<ul style="list-style-type: none">• Liczba podmiotów ekonomii społecznej objętych wsparciem w ramach sieciowania• Liczba gmin objętych działaniami upowszechniającymi współpracę z podmiotami ekonomii społecznej• Liczba inicjatyw dotyczących rozwoju ekonomii społecznej sfinansowanych ze środków EFS
10. Typy projektów	<p>1. Wsparcie działań z zakresu koordynacji i monitorowania rozwoju sektora ekonomii społecznej w regionie obejmujące:</p> <p>a) tworzenie regionalnych sieci współpracy OWES działających w regionie, w tym w szczególności poprzez organizowanie regionalnych spotkań sieciujących dla OWES, umożliwiających wymianę informacji pomiędzy ośrodkami na temat podejmowanych działań, postępów i problemów w realizacji wsparcia, stosowanych rozwiązaniach i metodach pracy itp., a także agregowanie informacji na temat działalności OWES i wyników ich pracy na poziomie całego regionu oraz uspojnianie i synchronizowanie tych działań w regionie. Wspieranie działań OWES nakierowanych na jednostki samorządu terytorialnego;</p> <p>b) tworzenie lub dofinansowanie wspólnych przedsięwzięć regionalnych sieci PES (klastry, franczyzy) oraz włączanie PES w istniejące na poziomie regionalnym organizacje branżowe (sieci, klastry);</p> <p>c) tworzenie regionalnych sieci kooperacji PES o charakterze reintegracyjnym (CIS, KIS, ZAZ, WTZ), mających umożliwić wzajemne uczenie się i wymianę informacji oraz wsparcie tych podmiotów w osiągnięciu standardów usług;</p> <p>d) inicjowanie współpracy jednostek systemu pomocy społecznej, PES, w tym o charakterze reintegracyjnym, OWES dla zwiększenia synergii działań podejmowanych przez te podmioty w procesie aktywizacji osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym i wzrostu zatrudnienia w sektorze ekonomii społecznej m.in. w celu zapewnienia ciągłości procesu reintegracyjnego, a także współpracy ww. podmiotów z innymi podmiotami takimi jak szkoły, uczelnie wyższe, instytucje rynku pracy, przedsiębiorstwa m.in. w celu zwiększenia liczby staży i praktyk w PES, czy też w typowych przedsiębiorstwach;</p>

	<p>e) budowanie powiązań pomiędzy systemem edukacji, nauką, biznesem i ekonomią społeczną na poziomie regionalnym (spotkania, warsztaty, doradztwo, wymiana informacji, udział we wspólnych konkursach i wydarzeniach z organizacjami pracodawców i przedsiębiorców, szkół, w tym szkół wyższych i instytutów naukowych) w celu nawiązania stałej współpracy;</p> <p>f) organizacja przedsięwzięć służących zwiększaniu widoczności PES jako dostawców produktów i usług oraz wspieranie sprzedaży produktów i usług świadczonych przez PES na poziomie regionalnym (np. targi ekonomii społecznej, finansowanie udziału PS i PES w targach i wystawach regionalnych o charakterze gospodarczym, sprzedaż produktów i usług PES za pomocą jednego regionalnego portalu lub portali branżowych);</p> <p>g) współpraca z jednostkami samorządu terytorialnego i innymi podmiotami lokalnymi, w szczególności PES, w zakresie tworzenia lokalnych planów rozwoju ekonomii społecznej lub lokalnych planów udziału PES w rozwoju usług społecznych (spotkania, wymiana informacji, dobre praktyki, doradztwo), uwzględniania aspektów społecznych w zamówieniach publicznych, zlecania zadań PES;</p> <p>h) wspieranie realizacji przez PES usług użyteczności publicznej i współpraca z OWES w tym zakresie;</p> <p>i) zapewnienie funkcjonowania Regionalnego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej, o którym mowa w KPRES i organizowanie jego prac oraz tworzenie możliwości współpracy kluczowych interesariuszy w zakresie kreowania rozwoju ekonomii społecznej w regionie;</p> <p>j) wyznaczanie kierunków rozwoju ekonomii społecznej, aktualizacja regionalnego programu rozwoju ekonomii społecznej;</p> <p>k) reprezentowanie interesów sektora ekonomii społecznej na poziomie regionalnym oraz włączenie ekonomii społecznej do strategii rozwoju województwa w obszarach związanych z rynkiem pracy, integracją społeczną, rozwojem przedsiębiorczości oraz innowacji, rozwojem usług użyteczności publicznej oraz innymi priorytetami, w ramach których jest możliwy regionalny rozwój ekonomii społecznej;</p> <p>l) ewaluacja działań OWES;</p> <p>m) weryfikacja statusu PS na zasadach określonych w załączniku 3 do Wytycznych i prowadzenie spisu PS.</p>
<p>11. Typ beneficjenta</p>	<p>Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej</p>

12. Grupa docelowa/ ostateczni odbiorcy wsparcia	<ul style="list-style-type: none"> • podmioty o których mowa w art. 4, ust.2 pkt. 2 i 3 ustawy o spółdzielniach socjalnych; • podmioty ekonomii społecznej; • pracownicy i wolontariusze podmiotów ekonomii społecznej; • jednostki samorządu terytorialnego oraz ich jednostki organizacyjne; • pracownicy i wolontariusze jednostek samorządu terytorialnego oraz ich jednostek organizacyjnych; • instytucje rynku pracy oraz pomocy i integracji społecznej; • ośrodki wsparcia ekonomii społecznej (OWES); • pracownicy i wolontariusze OWES; • przedstawiciele sektora nauki i biznesu 	
13. Instytucja pośrednicząca	nie dotyczy	
14. Instytucja wdrażająca	nie dotyczy	
15. Kategoria(e) regionu(ów) wraz z przypisaniem kwot UE (EUR)	słabiej rozwinięty	964 515
16. Mechanizmy powiązania interwencji z innymi działaniami/ poddziałaniami w ramach PO lub z innymi PO	Mechanizmy koordynacji i komplementarności opisano w części I SZOOP.	
17. Instrumenty terytorialne	nie dotyczy	
18. Tryb(y) wyboru projektów oraz wskazanie podmiotu odpowiedzialnego za nabór i ocenę wniosków oraz przyjmowanie protestów	Tryb pozakonkursowy Za nabór i ocenę wniosków oraz przyjmowanie protestów odpowiedzialny jest Departament Wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego.	
19. Limity i ograniczenia w realizacji projektów	<ol style="list-style-type: none"> 1. Przedsięwzięcia realizowane w ramach Poddziałania będą zgodne z Krajowym Programem Rozwoju Ekonomii Społecznej, Kujawsko-Pomorskim Programem na Rzecz Ekonomii Społecznej do roku 2020. 2. Przedsięwzięcia realizowane w ramach Poddziałania będą zgodne z <i>Wytycznymi w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na lata 2014-2020.</i> Inne limity i ograniczenia wynikające z: <ul style="list-style-type: none"> ➤ <i>Wytycznymi ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego w zakresie kwalifikowalności wydatków w zakresie Europejskiego Funduszu Rozwoju</i> 	

	<p><i>Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020,</i></p> <p>➤ <i>Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków EFS i EFRR na lata 2014-2020,</i></p> <p>➤ <i>opracowanych przez IZ RPO WK-P zasadach realizacji wsparcia w zakresie CT 9.</i></p>
20. Warunki i planowany zakres stosowania cross-financingu (%)	<p>Wartość wydatków w ramach <i>cross-financingu</i> nie może stanowić więcej niż 10% całkowitych wydatków kwalifikowalnych projektu.</p> <p>Warunki i zakres stosowania zgodny będzie z <i>Wytycznymi ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego w zakresie kwalifikowalności wydatków w zakresie Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020.</i></p>
21. Dopuszczalna maksymalna wartość zakupionych środków trwałych jako % wydatków kwalifikowalnych	10% ¹⁰
22. Warunki uwzględniania dochodu w projekcie	Pomniejszenie dochodu zgodnie z art. 65 ust. 8 rozporządzenia ogólnego nr 1303/2013.
23. Warunki stosowania uproszczonych form rozliczania wydatków i planowany zakres systemu zaliczek	<p>Przewiduje się stosowanie uproszczonych metod rozliczania wydatków zgodnie z <i>Wytycznymi ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020.</i></p> <p>Przewiduje się system zaliczkowy zgodnie z <i>Wytycznymi ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020.</i></p>

¹⁰ Z zastrzeżeniem, że wartość wydatków poniesionych na zakup środków trwałych w ramach kosztów bezpośrednich projektu oraz wydatków w ramach *cross-financingu* nie może łącznie przekroczyć 10% wydatków projektu. Wydatki w ramach *cross-financingu* oraz środków trwałych w projektach współfinansowanych z EFS należy rozumieć w sposób wskazany w *Wytycznych w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020.*

24. Pomoc publiczna i pomoc de minimis (rodzaj i przeznaczenie pomocy, unijna lub krajowa podstawa prawna)	<p>W przypadku wystąpienia pomocy publicznej i pomocy de minimis zastosowanie mają:</p> <ul style="list-style-type: none"> - rozporządzenie KE nr 1407/2013 - rozporządzenie KE nr 651/2014 - rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 2 lipca 2015 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis oraz pomocy publicznej w ramach programów operacyjnych finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego na lata 2014-2020 (Dz. U. poz. 1073).
25. Maksymalny % poziom dofinansowania UE wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu	<p>85%</p>
26. Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu (środki UE + ewentualne współfinansowanie z budżetu państwa lub innych źródeł przyznawane beneficjentowi przez właściwą instytucję)	<p>85%</p>
27. Minimalny wkład własny beneficjenta jako % wydatków kwalifikowalnych	<p>15%</p>
28. Minimalna i maksymalna wartość projektu (PLN)	<p>Minimalna wartość projektu: nie dotyczy Maksymalna wartość projektu: 5 040 000</p>
29. Minimalna i maksymalna wartość wydatków kwalifikowalnych projektu (PLN)	<p>nie dotyczy</p>
30. Kwota alokacji UE na instrumenty finansowe(EUR)	<p>nie dotyczy</p>
31. Mechanizm wdrażania instrumentów finansowych	<p>nie dotyczy</p>
32. Rodzaj wsparcia instrumentów finansowych oraz najważniejsze warunki przyznawania	<p>nie dotyczy</p>
33. Katalog ostatecznych odbiorców instrumentów finansowych	<p>nie dotyczy</p>

Poddziałanie 9.3.2 Rozwój usług społecznych

OPIS PODDZIAŁANIA 9.3.2

6. Nazwa poddziałania	ROZWÓJ USŁUG SPOŁECZNYCH
7. Cel szczegółowy poddziałania	Zwiększenie dostępności usług społecznych w szczególności usług środowiskowych, opiekuńczych oraz usług wsparcia rodziny i pieczy zastępczej dla osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym (Cel szczegółowy 3)
8. Lista wskaźników rezultatu bezpośredniego	<ul style="list-style-type: none"> • Liczba wspartych w programie miejsc świadczenia usług społecznych istniejących po zakończeniu projektu • Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym poszukujących pracy, uczestniczących w kształceniu lub szkoleniu, zdobywających kwalifikacje, pracujących (łącznie z prowadzącymi działalność na własny rachunek) po opuszczeniu programu • Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, które opuściły opiekę instytucjonalną na rzecz usług społecznych świadczonych w społeczności lokalnej w programie • Liczba utworzonych w programie miejsc świadczenia usług asystenckich i opiekuńczych istniejących po zakończeniu projektu • Liczba utworzonych w programie miejsc świadczenia usług w mieszkaniach wspomaganych i chronionych istniejących po zakończeniu projektu • Liczba utworzonych w programie miejsc świadczenia usług wspierania rodziny i pieczy zastępczej istniejących po zakończeniu projektu
9. Lista wskaźników produktu	<ul style="list-style-type: none"> • Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych usługami społecznymi świadczonymi w interesie ogólnym w programie • Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych usługami asystenckimi i opiekuńczymi świadczonymi w społeczności lokalnej w programie • Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych usługami w postaci mieszkań chronionych i wspomaganych w programie • Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych usługami wspierania rodziny i pieczy zastępczej w programie • Liczba osób objętych wsparciem w zakresie zwalczania lub przeciwdziałania skutkom pandemii COVID-19 (CV 31) • Liczba podmiotów objętych wsparciem w zakresie zwalczania lub przeciwdziałania skutkom pandemii COVID-19 (CV 33) • Wartość wydatków kwalifikowalnych przeznaczonych na działania związane z pandemią COVID-19 (CV 30)
10. Typy projektów	1. Wsparcie na rzecz poprawy dostępu do usług opiekuńczych dla osób potrzebujących wsparcia w codziennym

funkcjonowaniu oraz usług asystenckich świadczonych w lokalnej społeczności obejmujące:

- a) tworzenie i rozwój oferty placówek wsparcia i opieki¹¹ w tym:
 - i. dziennych domów pobytu,
 - ii. środowiskowych domów samopomocy,
 - iii. klubów samopomocy,
 - iv. mieszkań chronionych i wspomaganych,
 - v. innych ośrodków zapewniających opiekę dzienną i całodobową;
- b) rozwój niestacjonarnych usług opiekuńczych w tym:
 - i. usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, ,
 - ii. usługi dziennych opiekunów, wolontariat opiekuńczy, pomoc sąsiedzka, inne formy samopomocy,
- c) rozwój usług asystenckich;
- d) rozwój nowoczesnych technologii w usługach opiekuńczych, np. teleopieka i inne formy niebezpośrednich usług opiekuńczych wykorzystujących nowe technologie, aktywizację środowisk lokalnych w celu tworzenia społecznych (sąsiedzkich) metod samopomocy przy wykorzystaniu nowych technologii;
- e) uzupełniająco do typu a, b, c, d:
 - i. sfinansowanie wypożyczenia sprzętu niezbędnego do opieki nad osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu lub sprzętu zwiększającego samodzielność osób (w tym pielęgnacyjnego, rehabilitacyjnego i medycznego),
 - ii. inne usługi zwiększające mobilność, autonomię i bezpieczeństwo osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu (np. likwidowanie barier architektonicznych w miejscu zamieszkania, dowożenie posiłków),
 - iii. działania ukierunkowane na podnoszenie umiejętności opiekunów faktycznych służące poprawie jakości usług opiekuńczych (m.in.: kształcenie, poradnictwo).

2. Inicjatywy ukierunkowane na rozwój i poprawę dostępu do usług wsparcia rodziny i pieczy zastępczej obejmujące:

- a) usługi szkoleniowe, doradcze i specjalistyczne dla osób sprawujących rodzinną pieczę zastępczą (rodziny zastępcze, kadry prowadzącej rodzinne domy dziecka, dyrektorzy placówek opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego) oraz kandydatów do pełnienia rodzinnej pieczy zastępczej w ww. formach;
- b) przejście z opieki instytucjonalnej do usług świadczonych w lokalnej społeczności poprzez tworzenie rodzinnych form pieczy zastępczej oraz placówek opiekuńczo-wychowawczych do 14 dzieci
- c) działania służące wspieraniu rodzin i osób w wypełnianiu ról społecznych

¹¹ Zapewniających opiekę dzienną/całodobową (o ile stanowią formę usług świadczonych w lokalnej społeczności).

	<p>i opiekuńczo-wychowawczych realizowane przez placówki wsparcia dziennego¹², usługi asystenckie, rodziny wspierające lub inne alternatywne formy wsparcia;</p> <p>d) poradnictwo rodzinne, obejmujące wsparcie rodziny naturalnej i zastępczej, opieki nad osobą z niepełnosprawnościami, a także terapię rodzinną świadczone w formach zdeinstytucjonalizowanych jako element procesu aktywizacji społecznej.</p> <p>3. Usługi w mieszkaniach chronionych i wspomaganych obejmujące:</p> <p>a) rozwój usług w mieszkaniach chronionych¹³;</p> <p>b) rozwój usług w mieszkaniach treningowych – pobyt czasowy z uwzględnieniem usług w formie treningów, nauki samodzielności, poradnictwa, pracy socjalnej, zmierzające do całkowitego usamodzielnienia;</p> <p>c) rozwój usług w mieszkaniach wspieranych;</p> <p>4. Usługi społeczne wspierające proces aktywizacji społeczno-zawodowej osób bezdomnych;</p> <p>5. Uzupełniająco usługi wspierające proces aktywizacji społeczno-zawodowej osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym (świadczone wyłącznie w powiązaniu z pozostałymi typami projektów, jako jeden z elementów szerszego, kompleksowego wsparcia zdefiniowanego na podstawie indywidualnej diagnozy uczestników projektów, w tym otoczenia) obejmujące:</p> <p>a) usługi informacyjne, edukacyjne, terapeutyczne oraz usługi animacyjne wspierające aktywność obywatelską;</p> <p>b) poradnictwo prawne (w zakresie prawa rodzinnego i opiekuńczego, zabezpieczenia społecznego, ochrony praw lokatorów);</p> <p>c) poradnictwo psychologiczne i wsparcie indywidualne/grupowe w zakresie podniesienia kompetencji życiowych i umiejętności zawodowych, służące przewyższaniu nieporadności życiowej osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym oraz ich otoczenia (w tym tzw. biednych pracujących);</p> <p>6. Działania związane z przeciwdziałaniem rozprzestrzeniania się COVID-19 oraz łagodzeniem skutków wynikających z pandemii w obszarze usług społecznych.</p>
<p>11. Typ beneficjenta</p>	<p>Wszystkie podmioty z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie odrębnych przepisów).</p>

¹² Wsparcie obejmuje zarówno tworzenie nowych placówek, jak również wsparcie istniejących. Wsparcie istniejących placówek jest możliwe wyłącznie, jeżeli nastąpi zwiększenie liczby dzieci w tych placówkach lub rozszerzenie oferty wsparcia. W placówkach wsparcia dziennego w formie opiekuńczej oraz placówkach prowadzonych w formie pracy podwórkowej obowiązkowo są realizowane zajęcia rozwijające, co najmniej jedną z ośmiu kompetencji kluczowych wskazanych w zaleceniu Rady Unii Europejskiej z dnia 22 maja 2018 r. w sprawie kompetencji kluczowych w procesie uczenia się przez całe życie (Dz. Urz. UE C 189 z 04.06.2018, str.1).

¹³ Organizacja mieszkań chronionych musi być zgodna z zapisami ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej.

12. Grupa docelowa/ ostateczni odbiorcy wsparcia	<p>Typ projektu nr 1-5</p> <ul style="list-style-type: none"> osoby zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym otoczenie osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym (w takim zakresie, w jakim jest to niezbędne dla wsparcia osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym), w tym osoby pełniące obowiązki opiekuńcze <p>Typ projektu nr 6</p> <ul style="list-style-type: none"> podmioty, dla których istnieje uzasadniona potrzeba zakupu środków ochrony osobistej oraz wyposażenia niezbędnego w celu zagwarantowania bezpieczeństwa związanego z COVID-19; podmioty zaangażowane w realizację usług społecznych, w tym opiekuńczych na rzecz osób potrzebujących wsparcia, realizujące zadania związane z przeciwdziałaniem rozprzestrzeniania się COVID-19 oraz łagodzeniem skutków wynikających z pandemii; osoby zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w tym narażone na zachorowania na COVID-19, otoczenie osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym (w takim zakresie, w jakim jest to niezbędne dla wsparcia osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym), w tym osoby pełniące obowiązki opiekuńcze; osoby dotknięte skutkami wystąpienia COVID-19, organizacje pozarządowe¹⁴ (w przypadku realizacji projektu grantowego). 	
13. Instytucja pośrednicząca	nie dotyczy	
14. Instytucja wdrażająca	nie dotyczy	
15. Kategoria(e) regionu(ów) wraz z przypisaniem kwot UE (EUR)	słabiej rozwinięty	84 342 561
16. Mechanizmy powiązania interwencji z innymi działaniami/ poddziałaniami w ramach PO lub z innymi PO	Mechanizmy koordynacji i komplementarności opisano w części I SZOOP.	
17. Instrumenty terytorialne	nie dotyczy	
18. Tryb(y) wyboru projektów oraz wskazanie podmiotu odpowiedzialnego za nabór i ocenę wniosków oraz przyjmowanie protestów	<p>Tryb konkursowy</p> <p>Tryb nadzwyczajny zgodnie z art. 10 ust. 1 specustawy funduszowej - w przypadku typu projektu nr 6</p> <p>Za nabór i ocenę wniosków oraz przyjmowanie protestów odpowiedzialny jest Departament Wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego.</p>	

¹⁴ organizacje pozarządowe - podmioty wymienione w art. 3 ustęp 2 i 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r., poz. 1057 - udpp).

19. Limity i ograniczenia w realizacji projektów

1. Przedsięwzięcia realizowane w ramach Poddziałania będą zgodne z *Krajowym Programem Przeciwdziałania Ubóstwu i Wykluczeniu Społecznemu 2020*.
2. Przedsięwzięcia finansowane ze środków EFS będą realizowane po uprzednim dokonaniu analizy trendów demograficznych na danym obszarze i innych uwarunkowań wewnątrz regionalnych.
3. Zastosowane zostaną mechanizmy gwarantujące trwałość realizowanych z EFS przedsięwzięć dotyczących zapewniania dostępu do usług.
4. W przypadku konkursów dedykowanych polityce terytorialnej (wyłącznie w odniesieniu do pierwszego typu projektów) projekty muszą wynikać ze strategii dotyczącej Obszaru Strategicznej Interwencji miast regionalnych i subregionalnych lub strategii dotyczącej Obszaru Rozwoju Społeczno-Gospodarczego
5. Wsparcie dla rozwoju usług będzie zgodne z *Wytycznymi w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na lata 2014-2020* oraz Komunikatem Komisji Europejskiej *Usługi świadczone w interesie ogólnym, w tym usługi socjalne świadczone w interesie ogólnym: nowe zobowiązanie europejskie* KOM(2007)725.
6. Wsparcie dla rozwoju usług m.in. opiekuńczych, wsparcia rodziny, mieszkalnictwa wspomaganego odbywać się będzie zgodnie z założeniami europejskich zasad przejścia z opieki instytucjonalnej do opieki środowiskowej.
7. Premiowane będą projekty wynikające z Gminnego/ Lokalnego Programu Rewitalizacji.
8. Działania realizowane będą w formule projektów terytorialnych lub problemowych lub tematycznych, o których mowa w *Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków EFS i EFRR na lata 2014-2020*.
9. Interwencja w ramach poszczególnych typów usług społecznych spełnia minimalne wymagania świadczenia tych usług określone w załączniku nr 1 do *Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków EFS i EFRR na lata 2014-2020*.
10. Rozwój nowoczesnych technologii w usługach opiekuńczych jest możliwy do realizacji wyłącznie jako element wsparcia i pod warunkiem zagwarantowania kompleksowości usług opiekuńczych.

	<p>Inne limity i ograniczenia wynikające z:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) <i>Wytycznych kwalifikowania wydatków w ramach EFRR, EFS oraz FS na lata 2014-2020,</i> b) <i>Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków EFS i EFRR na lata 2014-2020,</i> c) <i>opracowanych przez IZ RPO zasad realizacji wsparcia w zakresie CT 9.</i> <p>W przypadku działań związanych z zapobieganiem i zwalczaniem „COVID-19” (typ projektu nr 6) przewiduje się możliwość zastosowania odstępstw od wyżej wskazanych limitów i ograniczeń. Działania wskazane w typie 6 przewidziane w projekcie będą miały charakter doraźnej odpowiedzi na sytuację osób znajdujących się w stanie zagrożenia zdrowia i życia w warunkach rozprzestrzeniania się epidemii COVID-19. Tym samym mają na celu zapobieganie rozprzestrzeniania się pandemii i ochronę zdrowia i życia osób zagrożonych zakażeniem. Przewidziane działania, ze względu na ograniczony do warunków pandemii COVID-19 zakres czasowy, nie przyczynią się do wzrostu liczby osób objętych opieką instytucjonalną ani do trwałego wzrostu zdolności instytucjonalnych podmiotów świadczących usługi opieki całodobowej.</p> <p>Działania te będą, co do zasady, zgodne z ideą deinstytucjonalizacji usług społecznych i stopniowego przechodzenia od usług opiekuńczych świadczonych przez instytucje do usług o charakterze środowiskowym.</p>
<p>20. Warunki i planowany zakres stosowania cross-financingu (%)</p>	<p>Wartość wydatków w ramach <i>cross-financingu</i> nie może stanowić więcej niż 40% całkowitych wydatków kwalifikowalnych projektu.</p> <p>Warunki i zakres stosowania zgodny będzie z <i>Wytycznymi ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego w zakresie kwalifikowalności wydatków w zakresie Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020.</i></p>
<p>21. Dopuszczalna maksymalna wartość zakupionych środków</p>	<p>40%¹⁵</p>

¹⁵ Z zastrzeżeniem, że wartość wydatków poniesionych na zakup środków trwałych netto w ramach kosztów bezpośrednich projektu oraz wydatków w ramach *cross-financingu* nie może łącznie przekroczyć 40% wydatków projektu. Wydatki w ramach cross-financingu oraz środków trwałych w projektach współfinansowanych z EFS należy rozumieć w sposób wskazany w *Wytycznych w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020.*

trwałych jako % wydatków kwalifikowalnych	
22. Warunki uwzględniania dochodu w projekcie	Pomniejszenie dochodu zgodnie z art. 65 ust. 8 rozporządzenia ogólnego nr 1303/2013.
23. Warunki stosowania uproszczonych form rozliczania wydatków i planowany zakres systemu zaliczek	<p>Przewiduje się stosowanie uproszczonych metod rozliczania wydatków zgodnie z Wytycznymi ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020.</p> <p>Przewiduje się możliwość wypłacania zaliczek dla beneficjentów zgodnie z Wytycznymi ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020.</p>
24. Pomoc publiczna i pomoc de minimis (rodzaj i przeznaczenie pomocy, unijna lub krajowa podstawa prawna)	<p>W przypadku wystąpienia pomocy publicznej i pomocy <i>de minimis</i> zastosowanie mają:</p> <ul style="list-style-type: none"> - rozporządzenie KE nr 1407/2013 - rozporządzenie KE nr 651/2014 - rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 2 lipca 2015 r. w sprawie udzielania pomocy <i>de minimis</i> oraz pomocy publicznej w ramach programów operacyjnych finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego na lata 2014-2020 (Dz. U. poz. 1073).
25. Maksymalny % poziom dofinansowania UE wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu	85%
26. Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu (środki UE + ewentualne współfinansowanie z budżetu państwa lub innych źródeł przyznawane beneficjentowi przez właściwą instytucję)	<p>95% - w przypadku projektów dotyczących świadczenia spersonalizowanych i zintegrowanych usług społecznych w celu zwiększenia ich dostępności.</p> <p>90% - w przypadku projektów dotyczących wsparcia usług nad osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz poprawy dostępu do usług opiekuńczych w wymiarze jakościowym i ilościowym.</p> <p>W uzasadnionych przypadkach IZ RPO, poprzez kryteria wyboru projektów zatwierdzone przez KM RPO może zwiększyć poziom dofinansowania do 100%.</p>
27. Minimalny wkład własny beneficjenta jako % wydatków	5% - w przypadku projektów dotyczących świadczenia spersonalizowanych i zintegrowanych

kwifikowalnych	<p>usług społecznych w celu zwiększenia ich dostępności</p> <p>10% - w przypadku projektów dotyczących wsparcia usług nad osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz poprawy dostępu do usług opiekuńczych w wymiarze jakościowym i ilościowym</p> <p>W uzasadnionych przypadkach IZ RPO, poprzez kryteria wyboru projektów zatwierdzone przez KM RPO może zmniejszyć poziom wkładu własnego do 0%</p>
28. Minimalna i maksymalna wartość projektu (PLN)	<p>Minimalna wartość projektu: 100 000</p> <p>Maksymalna wartość projektu: nie dotyczy</p>
29. Minimalna i maksymalna wartość wydatków kwalifikowalnych projektu (PLN)	nie dotyczy
30. Kwota alokacji UE na instrumenty finansowe(EUR)	nie dotyczy
31. Mechanizm wdrażania instrumentów finansowych	nie dotyczy
32. Rodzaj wsparcia instrumentów finansowych oraz najważniejsze warunki przyznawania	nie dotyczy
33. Katalog ostatecznych odbiorców instrumentów finansowych	nie dotyczy

III. Indykatory plan finansowy (wydatki kwalifikowane w EUR)

	Priorytet inwestycyjny	Kategoria regionu (*)	Wsparcie UE				Wkład krajowy	Krajowe środki publiczne					Krajowe środki prywatne	Finansowanie ogółem	Szacowany poziom cross-financingu (%)	Główna alokacja (**)		Rezerwa wykonania	Udział rezerwy wykonania w stos. do całkowitej kwoty wsparcia UE	Wkład EBI
			ogółem	FS	EFRR	EFS ***		ogółem	ogółem	budżet państwa	budżet województwa	budżet pozostałych jst				inne	Wsparcie UE			
			a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	k	l	m	n	o	p	q	
			=b+c+d				=f+k	=g+h+i+j						=a+e		=a-o		=o/a*100 %		
oś priorytetowa nr 1			374 975 155,00		374 975 155,00		165 343 913,00	14 194 033,00	1 642 476,00	0,00	0,00	12 551 557,00	151 149 880,00	540 319 068,00		350 697 752,00	24 277 403,00	6,47%		
działanie nr 1.1	1a		27 309 580,00		27 309 580,00		20 562 507,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 562 507,00	47 872 087,00						
działanie nr 1.2	1b		59 954 476,00		59 954 476,00		30 885 639,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 885 639,00	90 840 115,00						
poddziałanie nr 1.2.1	1b		59 954 476,00		59 954 476,00		30 885 639,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 885 639,00	90 840 115,00						
działanie nr 1.3	1b		17 023 900,00		17 023 900,00		4 605 584,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 605 584,00	21 629 484,00						
poddziałanie nr 1.3.1	1b		12 023 900,00		12 023 900,00		2 462 727,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 462 727,00	14 486 627,00						
poddziałanie nr 1.3.2	1b		5 000 000,00		5 000 000,00		2 142 857,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 142 857,00	7 142 857,00						
działanie nr 1.4	3a		42 128 281,00		42 128 281,00		7 434 402,00	642 476,00	642 476,00	0,00	0,00	0,00	6 791 926,00	49 562 683,00						
poddziałanie nr 1.4.1	3a		16 256 513,00		16 256 513,00		2 868 796,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 868 796,00	19 125 309,00						

poddziałani e nr 1.4.2	3a		980 963,00	980 963,0 0	173 111,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	173 111,00	1 154 074,0 0					
poddziałani e nr 1.4.3	3a		24 890 805,00	24 890 805,0 0	4 392 495,00	642 476,00	642 476,00	0,00	0,00	0,00	3 750 019,00	29 283 300,0 0					
działanie nr 1.5	3b		43 592 829,00	43 592 829,0 0	14 038 375,00	1 000 000,00	1 000 000,00	0,00	0,00	0,00	13 038 375,00	57 631 204,0 0					
poddziałani e nr 1.5.1	3b		10 000 000,00	10 000 000,0 0	1 764 706,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 764 706,00	11 764 706,0 0					
poddziałani e nr 1.5.2	3b		20 581 342,00	20 581 342,0 0	4 632 002,00	1 000 000,00	1 000 000,00	0,00	0,00	0,00	3 632 002,00	25 213 344,0 0					
poddziałani e nr 1.5.3	3b		13 011 487,00	13 011 487,0 0	7 641 667,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 641 667,00	20 653 154,0 0					
działanie nr 1.6	3c		184 966 089,00	184 966 089,0 0	87 817 406,00	12 551 557,00	0,00	0,00	0,00	12 551 557,0 0	75 265 849,00	272 783 495,0 0					
poddziałani e 1.6.1	3c		99 366 492,00	99 366 492,0 0	17 781 372,00	12 551 557,00	0,00	0,00	0,00	12 551 557,0 0	5 229 815,00	117 147 864,0 0					
poddziałani e 1.6.2	3c		85 599 597,00	85 599 597,0 0	70 036 034,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70 036 034,00	155 635 631,0 0					
oś priorytetowa nr 2			54 868 124,00	54 868 124,0 0	9 682 610,00	9 682 610,00	750 000,00	3 573 044,00	4 466 305,00	893 261,0 0	0,00	64 550 734,0 0	51 857 949,00	3 010 175,00	5,49%		
działanie nr 2.1	2c		49 937 430,00	49 937 430,0 0	8 812 488,00	8 812 488,00	750 000,00	3 224 995,00	4 031 244,00	806 249,0 0	0,00	58 749 918,0 0	10%				
działanie nr 2.2	2c		4 930 694,00	4 930 694,0 0	870 122,00	870 122,00	0,00	348 049,00	435 061,00	87 012,0 0	0,00	5 800 816,0 0	10%				
oś priorytetowa			275 473	275 473	48 612 985,00	29 007 561,00	1 022 135,00	1 401 208,00	26 584 218,00	0,00	19 605 424,00	324 086	258 157 876,00	17 315 703,00	6,29%		

nr 3			579,00	579,00							564,00				
				0							0				
działanie nr 3.1	4a		29 116 088,00	29 116 088,00	4 263 887,00	2 194 575,00	0,00	0,00	2 194 575,00	0,00	2 069 312,00	33 379 975,00			
działanie nr 3.2	4b		25 377 007,00	25 377 007,00	6 634 583,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 634 583,00	32 011 590,00			
działanie nr 3.3	4c		60 655 424,00	60 655 424,00	10 350 242,00	7 863 938,00		129 959,00	1 401 208,00	6 332 771,00	0,00	2 486 304,00	71 005 666,00		
działanie nr 3.4	4e		69 703 711,00	69 703 711,00	11 372 269,00	5 568 469,00		517 621,00	0,00	5 050 848,00	0,00	5 803 800,00	81 075 980,00		
działanie nr 3.5			90 621 349,00	90 621 349,00	15 992 004,00	13 380 579,00	374 555,00	0,00	13 006 024,00	0,00	2 611 425,00	106 613 353,00			
poddziałanie nr 3.5.1	4c		33 651 632,00	33 651 632,00	5 938 524,00	5 579 440,00	205 881,00	0,00	5 373 559,00	0,00	359 084,00	39 590 156,00			
poddziałanie nr 3.5.2	4e		56 969 717,00	56 969 717,00	10 053 480,00	7 801 139,00	168 674,00	0,00	7 632 465,00	0,00	2 252 341,00	67 023 197,00			
oś priorytetowa nr 4			104 286 338,00	104 286 338,00	20 202 271,00	19 548 262,00	2 010 970,00	4 590 529,75	11 237 973,00	1 708 789,25	654 009,00	124 488 609,00	97 764 441,00	6 521 897,00	6,25%
działanie nr 4.1	5b		10 410 969,00	10 410 969,00	2 067 718,00	2 067 718,00	230 769,00	525 258,75	140 069,00	1 171 621,25	0,00	12 478 687,00			
poddziałanie nr 4.1.1	5b		3 970 212,00	3 970 212,00	700 345,00	700 345,00	0,00	525 258,75	140 069,00	35 017,25	0,00	4 670 557,00			
poddziałanie nr 4.1.2	5b		6 440 757,00	6 440 757,00	1 367 373,00	1 367 373,00	230 769,00	0,00	0,00	1 136 604,00	0,00	7 808 130,00			
działanie nr 4.2	6a		14 824 203,00	14 824 203,00	2 616 036,00	1 962 027,00	0,00	0,00	1 962 027,00	0,00	654 009,00	17 440 239,00			

działanie nr 4.3	6b	29 006 199,00	29 006 199,00	5 118 741,00	5 118 741,00	280 201,00	0,00	4 838 540,00	0,00	0,00	34 124 940,00					
działanie nr 4.4	6c	24 003 020,00	24 003 020,00	5 804 138,00	5 804 138,00	1 500 000,00	3 003 052,00	1 301 086,00	0,00	0,00	29 807 158,00					
działanie nr 4.5	6d	10 032 067,00	10 032 067,00	1 770 365,00	1 770 365,00	0,00	1 062 219,00	708 146,00	0,00	0,00	11 802 432,00					
działanie nr 4.6		16 009 880,00	16 009 880,00	2 825 273,00	2 825 273,00	0,00	0,00	2 288 105,00	537 168,00	0,00	18 835 153,00					
poddziałania nr 4.6.1	6b	8 400 000,00	8 400 000,00	1 482 353,00	1 482 353,00	0,00	0,00	1 482 353,00	0,00	0,00	9 882 353,00					
poddziałania nr 4.6.2	6c	5 609 880,00	5 609 880,00	989 979,00	989 979,00	0,00	0,00	593 987,00	395 992,00	0,00	6 599 859,00					
poddziałania nr 4.6.3	6d	2 000 000,00	2 000 000,00	352 941,00	352 941,00	0,00	0,00	211 765,00	141 176,00	0,00	2 352 941,00					
oś priorytetowa nr 5		199 371 770,00	199 371 770,00	35 183 254,00	34 786 195,00	5 125 000,00	17 884 213,77	7 460 870,23	4 316 111,00	397 059,00	234 555 024,00	187 013 385,00	12 358 385,00	6,20%		
działanie nr 5.1	7b	164 177 095,00	164 177 095,00	28 972 433,00	28 972 433,00	5 125 000,00	17 884 213,77	5 963 219,23	0,00	0,00	193 149 528,00					
działanie nr 5.3	7d	35 194 675,00	35 194 675,00	6 210 821,00	5 813 762,00	0,00	0,00	1 497 651,00	4 316 111,00	397 059,00	41 405 496,00					
oś priorytetowa nr 6		326 984 044,00	326 984 044,00	57 703 067,00	51 744 415,00	10 470 062,00	4 039 720,00	26 938 784,00	10 295 849,00	5 958 652,00	384 687 111,00	310 525 790,00	16 458 254,00	5,03%		
działanie nr 6.1	9a	177 889 350,00	177 889 350,00	31 392 238,00	29 964 170,00	2 830 882,00	2 856 135,00	14 747 534,00	9 529 619,00	1 428 068,00	209 281 588,00					
poddziałania nr 6.1.1	9a	136 679 682,00	136 679 682,00	24 119 944,00	23 007 697,00	1 875 000,00	2 224 494,00	10 010 225,00	8 897 978,00	1 112 247,00	160 799 626,00					

				0								0						
poddziałani e nr 6.1.2	9a	41 209 668,00		41 209 668,0 0	7 272 294,00	6 956 473,00	955 882,00	631 641,00	4 737 309,00	631 641,0 0	315 821,00	48 481 962,0 0	10%					
działanie nr 6.2	9b	25 615 404,00		25 615 404,0 0	4 520 365,00	4 229 747,00	3 551 638,00	0,00	581 236,00	96 873,0 0	290 618,00	30 135 769,0 0	10%					
działanie nr 6.3	10a	43 955 724,00		43 955 724,0 0	7 756 892,00	7 305 289,00	325 735,00	1 001 773,00	5 493 322,00	484 459,0 0	451 603,00	51 712 616,0 0						
poddziałani e nr 6.3.1	10a	14 357 945,00		14 357 945,0 0	2 533 754,00	2 082 151,00	275 735,00	225 802,00	1 354 812,00	225 802,0 0	451 603,00	16 891 699,0 0	10%					
poddziałani e nr 6.3.2	10a	29 597 779,00		29 597 779,0 0	5 223 138,00	5 223 138,00	50 000,00	775 971,00	4 138 510,00	258 657,0 0	0,00	34 820 917,0 0	10%					
działanie nr 6.4	10a	35 262 861,00		35 262 861,0 0	6 222 859,00	5 739 853,00	3 161 807,00	181 812,00	2 211 336,00	184 898,0 0	483 006,00	41 485 720,0 0						
poddziałani e nr 6.4.1	9b	24 262 861,00		24 262 861,0 0	4 281 682,00	3 942 047,00	3 149 565,00	0,00	679 270,00	113 212,0 0	339 635,00	28 544 543,0 0	10%					
poddziałani e nr 6.4.2	10a	4 062 182,00		4 062 182,0 0	716 856,00	573 485,00	0,00	0,00	501 799,00	71 686,0 0	143 371,00	4 779 038,0 0	10%					
poddziałani e nr 6.4.3	10a	6 937 818,00		6 937 818,0 0	1 224 321,00	1 224 321,00	12 242,00	181 812,00	1 030 267,00	0,00	0,00	8 162 139,0 0	10%					
działanie 6.5	8b	44 260 705,00		44 260 705,0 0	7 810 713,00	4 505 356,00	600 000,00	0,00	3 905 356,00	0,00	3 305 357,00	52 071 418,0 0	10%					
oś priorytetowa nr 7		32 124 582,00		32 124 582,0 0	1 690 768,00	1 408 768,00	292 231,40	0,00	1 116 536,60	0,00	282 000,00	33 815 350,0 0						
działanie nr 7.1	9d	32 124 582,00		32 124 582,0 0	1 690 768,00	1 408 768,00	292 231,40	0,00	1 116 536,60	0,00	282 000,00	33 815 350,0 0						

oś priorytetowa nr 8			170 818 269,00		170 818 269,00	30 144 401,00	25 622 741,00	5 431 828,22	0,00	4 613 118,23	15 577 794,55	4 521 660,00	200 962 670,00		158 007 831,00	12 810 438,00	7,50%	
działanie nr 8.1	8i		87 263 923,40		87 263 923,40	15 399 515,89	15 399 515,89	0,00	0,00	0,00	15 399 515,89	0,00	102 663 439,29	nd				
działanie nr 8.2	8i		12 284 166,60		12 284 166,60	2 167 794,11	1 484 102,29	1 484 102,29	0,00	0,00	0,00	683 691,82	14 451 960,71					
poddziałanie nr 8.2.1	8i		7 583 450,60		7 583 450,60	1 338 255,99	919 281,54	919 281,54	0,00	0,00	0,00	418 974,45	8 921 706,59	10%				
poddziałanie nr 8.2.2	8i		4 700 716,00		4 700 716,00	829 538,12	564 820,75	564 820,75	0,00	0,00	0,00	264 717,37	5 530 254,12	10%				
działanie nr 8.3	8iii		12 076 210,00		12 076 210,00	2 131 095,88	1 837 759,54	1 837 759,54	0,00	0,00	0,00	293 336,34	14 207 305,88	10%				
działanie nr 8.4	8iv		37 873 909,00		37 873 909,00	6 683 631,59	5 012 347,93	485 481,27	0,00	4 526 866,66	0,00	1 671 283,66	44 557 540,59					
poddziałanie nr 8.4.1	8iv		19 978 573,00		19 978 573,00	3 525 631,11	2 568 317,81	485 481,27	0,00	2 082 836,54	0,00	957 313,30	23 504 204,11	10%				
poddziałanie nr 8.4.2	8iv		16 495 336,00		16 495 336,00	2 910 941,65	2 279 324,23	0,00	0,00	2 279 324,23	0,00	631 617,42	19 406 277,65	10%				
poddziałanie nr 8.4.3	8iv		1 400 000,00		1 400 000,00	247 058,83	164 705,89	0,00	0,00	164 705,89	0,00	82 352,94	1 647 058,83	10%				
działanie nr 8.5	8v		12 445 582,00		12 445 582,00	2 196 279,18	612 630,44	612 630,44	0,00	0,00	0,00	1 583 648,74	14 641 861,18					
poddziałanie nr 8.5.1	8v		7 575 514,00		7 575 514,00	1 336 855,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 336 855,41	8 912 369,41	10%				
poddziałanie nr 8.5.2	8v		4 870 068,00		4 870 068,00	859 423,76	612 630,44	612 630,44	0,00	0,00	0,00	246 793,32	5 729 491,76	10%				

działanie nr 8.6	8vi		8 874 478,00		8 874 478,00	1 566 084,35	1 276 384,91	1 011 854,68	0,00	86 251,57	178 278,66	289 699,44	10 440 562,35					
poddziałanie nr 8.6.1	8vi		2 283 794,00		2 283 794,00	403 022,47	273 780,84	273 780,84	0,00	0,00	0,00	129 241,63	2 686 816,47	10%				
poddziałanie nr 8.6.2	8vi		6 590 684,00		6 590 684,00	1 163 061,88	1 002 604,07	738 073,84	0,00	86 251,57	178 278,66	160 457,81	7 753 745,88	10%				
oś priorytetowa nr 9			148 722 596,00		148 722 596,00	26 245 165,01	22 308 390,00	11 491 251,35	170 208,53	10 485 818,22	161 111,91	3 936 775,00	174 967 761,01		114 446 700,00	10 368 164,00	6,97%	
działanie nr 9.1			7 222 102,00		7 222 102,00	1 274 488,59	980 783,74	143 149,74	0,00	794 876,59	42 757,42	293 704,85	8 496 590,59	10%				
poddziałanie nr 9.1.1	9i		2 772 731,00		2 772 731,00	489 305,47	464 489,80	0,00	0,00	421 732,39	42 757,42	24 815,67	3 262 036,47	10%				
poddziałanie nr 9.1.2	9iv		4 449 371,00		4 449 371,00	785 183,12	516 293,94	143 149,74	0,00	373 144,20	0,00	268 889,18	5 234 554,12	10%				
działanie nr 9.2	9i		22 405 883,00		22 405 883,00	3 953 980,36	3 617 712,48	784 155,92	0,00	2 715 202,07	118 354,49	336 267,88	26 359 863,36	10%				
poddziałanie nr 9.2.1	9i		17 388 605,00		17 388 605,00	3 068 578,36	2 767 520,57	180 424,89	0,00	2 468 741,19	118 354,49	301 057,79	20 457 183,36	10%				
poddziałanie nr 9.2.2	9i		5 017 278,00		5 017 278,00	885 402,00	850 191,91	603 731,03	0,00	246 460,88	0,00	35 210,09	5 902 680,00	10%				
działanie nr 9.3	9iv		103 433 336,00		103 433 336,00	18 252 941,65	15 360 862,17	8 385 122,61	0,00	6 975 739,56	0,00	2 892 079,48	121 686 277,65	10%				
poddziałanie nr 9.3.1	9iv		19 090 775,00		19 090 775,00	3 368 960,29	2 971 976,99	2 090 709,35	0,00	881 267,64	0,00	396 983,30	22 459 735,29	10%				
poddziałanie nr 9.3.2	9iv		84 342 561,00		84 342 561,00	14 883 981,35	12 388 885,18	6 294 413,26	0,00	6 094 471,92	0,00	2 495 096,17	99 226 542,35	10%				
działanie nr 9.4	9v		15 661 275,00		15 661	2 763 754,41	2 349 031,61	2 178 823,08	170 208,53	0,00	0,00	414 722,80	18 425	10%				

				275,00								029,41					
poddziałanie nr 9.4.1	9v	14 696 760,00		14 696 760,00	2 593 545,88	2 178 823,08	2 178 823,08	0,00	0,00	0,00	414 722,80	17 290 305,88	10%				
poddziałanie nr 9.4.2	9v	964 515,00		964 515,00	170 208,53	170 208,53	0,00	170 208,53	0,00	0,00	0,00	1 134 723,53	10%				
oś priorytetowa nr 10		114 645 747,00		114 645 747,00	20 231 603,00	17 196 862,00	7 576 863,48	650 510,69	8 969 487,83	0,00	3 034 741,00	134 877 350,00		120 130 739,00	8 948 800,00	7,81%	
działanie nr 10.1		14 238 012,00		14 238 012,00	2 512 590,35	2 430 220,35	989 749,57	0,00	1 440 470,78	0,00	82 370,00	16 750 602,35					
poddziałanie nr 10.1.1	10i	2 333 814,00		2 333 814,00	411 849,53	329 479,53	0,00	0,00	329 479,53	0,00	82 370,00	2 745 663,53	10%				
poddziałanie nr 10.1.2	10i	6 354 092,00		6 354 092,00	1 121 310,35	1 121 310,35	696 662,22	0,00	424 648,13	0,00	0,00	7 475 402,35	10%				
poddziałanie nr 10.1.3	10i v	5 550 106,00		5 550 106,00	979 430,47	979 430,47	293 087,35	0,00	686 343,12	0,00	0,00	6 529 536,47	10%				
działanie 10.2		61 812 180,00		61 812 180,00	10 908 032,36	9 768 948,47	3 483 682,92	650 510,69	5 634 754,86	0,00	1 139 083,89	72 720 212,36					
poddziałanie nr 10.2.1	10i	8 547 836,00		8 547 836,00	1 508 441,65	1 206 753,65	0,00	0,00	1 206 753,65	0,00	301 688,00	10 056 277,65	10%				
poddziałanie nr 10.2.2	10i	23 603 115,00		23 603 115,00	4 165 256,00	3 835 812,63	1 702 669,14	277 350,00	1 855 793,49	0,00	329 443,37	27 768 371,00	10%				
poddziałanie nr 10.2.3	10i v	29 661 229,00		29 661 229,00	5 234 334,71	4 726 382,19	1 781 013,78	373 160,69	2 572 207,72	0,00	507 952,52	34 895 563,71	10%				
działanie 10.3		7 082 180,00		7 082 180,00	1 249 796,47	1 249 796,47	1 249 796,47	0,00	0,00	0,00	0,00	8 331 976,47					
poddziałanie nr 10.3.1	10i	5 131 953,00		5 131 953,00	905 638,76	905 638,76	905 638,76	0,00	0,00	0,00	0,00	6 037 591,76	0%				

poddziałani e nr 10.3.2	10i v		1 950 227,00		1 950 227,0 0	344 157,71	344 157,71	344 157,71	0,00	0,00	0,00	0,00	2 294 384,7 1	0%				
działanie 10.4			31 513 375,00		31 513 375,0 0	5 561 183,82	3 747 896,71	1 853 634,52	0,00	1 894 262,19	0,00	1 813 287,11	37 074 558,8 2					
poddziałani e nr 10.4.1	10iii		15 891 993,00		15 891 993,0 0	2 804 469,35	1 910 087,24	917 230,01	0,00	992 857,23	0,00	894 382,11	18 696 462,3 5	0%				
poddziałani e nr 10.4.2	10i v		15 621 382,00		15 621 382,0 0	2 756 714,47	1 837 809,47	936 404,51	0,00	901 404,96	0,00	918 905,00	18 378 096,4 7	10%				
oś priorytetowa nr 11			28 646 173,00		28 646 173,0 0	1 507 694,00	1 429 873,00	0,00	0,00	1 429 873,00	0,00	77 821,00	30 153 867,0 0		28 646 173,00	0,00	0,00%	
działanie nr 11.1	9vi		28 646 173,00		28 646 173,0 0	1 507 694,00	1 429 873,00	0,00	0,00	1 429 873,00	0,00	77 821,00	30 153 867,0 0	10%				
oś priorytetowa nr 12			72 623 910,00		72 623 910,0 0	12 815 984,00	12 815 984,00	0,00	12 815 984,00	0,00	0,00	0,00	85 439 894,0 0		72 623 910,00	0,00	0,00%	
działanie nr 12.1			68 623 910,00		68 623 910,0 0	12 110 102,00	12 110 102,00	0,00	12 110 102,00	0,00	0,00	0,00	80 734 012,0 0	0%				
działanie nr 12.2			4 000 000,00		4 000 000,0 0	705 882,00	705 882,00	0,00	705 882,00	0,00	0,00	0,00	4 705 882,0 0	0%				
RAZEM			1 903 540 287,00	1 368 083 592,0 0	535 456 695,0 0	429 363 715,01	239 745 694,01	45 812 817,45	45 125 418,74	103 302 984,11	45 504 473,7 1	189 618 021,00	2 332 904 002,0 1		1 749 872 546,00	112 069 219,00		